FALSIMONIA, æ, f. 1. vel falsimonium, ii, n. 2. frode, fallacia, εξανάτη, fraus, fallacia. *Plaut. Bacch.* 3. 6. 12. Quos quam ceusas tibi amicos, reperiuntur falsi falsimonii.

FALSIPARENS, tis, adjekt. qui falsum habet parentem, id est cuius pater is esse creditur, qui minime est. *Catull.* 68. 111. Quod quandam eosis montis fodisse medullis Audit falsiparens Amphitryonides.

FALSITAS, atis, f. 3. falsitas, φυδος, vitium, quo id asserimus esse quod non est: item ipsa res falsa. *Cic. Cluent.* 2. 5. Etenim sicut alii in locis parum firmamenta et parum virium falsitas habet etc. Alii leg. veritas habet. *Arnob.* 1. 56. Inditae scriptis falsitates. *Amian.* 16. 1. Quidquid autem narrabitur, quod non falsitas arguta concinnat, sed fides integra rerum absolvit, documentis evidenterbus fulta.

FALSITESTIS, is, m. 3. falsus testis. *Gloss. Philox.* Falsitests, φυδομαρτυρος.

FALSO, ali. erb., seu potius Ablativus ab Adjekt. falsus adverbli more usurpus, et significat non vere, φυδος (It. falsamente; Fr. faussement, à faux, à tort, sans raison, sans fondement; Hispan. falsamente; Germ. fälschlich, falschlicher Weise, mit Utrecht; Angl. falsely, untruly). Occurrit — a) Cum opposito vero vel vere, ut apud *Plaut. Most.* 1. 3. 21. Nimis tu quidem stulta es mulier. Ebo mavis vituperari falso, quam vero extollit? Evidem pol vel falso tamen laudari multo malo, quam vero culpari. *Id. Trin.* 1. 2. 173. Falsou an vero laudent, culpent, quam velint, non floci faciant. Cf. *Curt. loc. infra cit. Sueton. Galb.* 12. Illa quoque, vereno an falso, per ludibrium jactabantur, etc. — b) Universim. *Ennius apud Non.* p. 470. 16. *Here.* Is non bene vult tibi, qui falso criminat apud te. *Cato apud Charis.* 2. p. 179. *Putsch.* Et rei dant operam, ut mihi falso maledicatur. *Plaut. Amph.* 2. 2. 181. Vir ego tuus sim? ne me appellata falso nomine. *Id. Bacch.* 3. 6. 43. Habeve aliquem falso suspectum. Cf. *Ter. Heaut.* 2. 3. 27. Falso suspicari. Rursus *Plaut. Amph.* 3. 2. 21. Falso aliiquid dicere. *Id. ibid.* 4. 2. 7. Neque me perpetiar probri falso insinulatam. *Cic. Ferr.* 41. 107. Non possum quemquam insinulare falso. *Id. 5. Fam.* 5. 2. Ne forte id ipsum verbum ponam, quod abs te aijunt falso in me solere conferri. *Id. pro leg. Manil.* 14. 4t. Quod jan nationibus exteris incredibile ac falso memoria proditum videbatur. *Id. 2. de republ.* 21. Quum Tarquinius ex vulnera ager fuisse et vivere falso diceretur. *Ces. 1. B. C.* 14. Caesar adventare jam iamque et adesse ejus equites falso nunciabantur. *Liv.* 42. 2. Quum alii abesse eum, alii ægrum esse, falso utrumque fingerent. *Ces. 8. 8.* Quod falso creditum est. *Ovid. 3. Amor.*

12.43. Laudata falso feminæ. *Nævius apud Charis.* 2. p. 179. *Putsch.* Ilujus gnatus dicitur germanum alterum falso occidisse. h. e. per errorem. *Liv.* 34. 32. Jube vincos produci, ut miseri parentes quos falso lugent, vivere sciant. Cf. *Curt.* 3. 42. Falso lamentari eas Darium vivum. *Tac. Germ.* 36. Inter imponentes et validos falso quiescas. *Tibull.* 3. 3. 20. falso plurima vulgus aiat, senza ragione, a torto, immerito. Sic *Sall. Jug.* 1. Falso queritur de natura sua genus humanum. et *Curt.* 5. 2. Vero ne an falso bonis cuique habebetur, ignorari non poterat. immixtum. — c) Per ellipsis. *Ter. Andr.* 3. 2. 24. DA. Si quid narrare occipi, continuo dari tibi verba censes. si. Falso. *Cic.* 3. *Off.* 18. 75. Atqui in talibus rebus aliud utilè interdum, aliud honestum videri solet. Falso: nam eadem utilitas, que honestatis est regula. Sic *Quintil.* 2. 17. 12. Ad cujus rei confirmationem afferunt, Demadæ romigen et Eschinem hypocritæ oratores fuisse. Falso: nam etc. Cf. *Nepos Alcib.* 9. Alcibiades in Thraciam se abdidit, sperans ibi facilime fortunam suam occuli posse. Falso: nam Thracæ insidias ei fecerunt, etc.

FALSO, as, ævi, atum, are, a. 1. (fallo). Part. Falsatus. — Falso est falsum facio, corrumpo, adultero, falsificare. *Modestin. Dig.* 48. 10. 32. Qui pondera, aut mensuras falsassent. *Hieronym.* 2. in *Rufin.* 5. a med. Liber Hilarii falsatus ab hereticis. Adde *Sulpic. Sev.* 1. *Dial.* 6.

FALSOSUS, a, um, adjekt. qui alium fallit vel decipit. *Gloss. Isid.* Falsosum, circumventosum, deceptosum.

FALSUS, a, um. *V.* FALLO in fin.

FALX, cis, f. 3. In Geotivo multitudinis falculum habet, non falcum. *Charis.* 1. p. 114. *Putsch.* — Falx ¶ 1. Est ferramentum incurvum, seu adumcum, ad varios usos in re rustica: aliud est, quo sagetes metuntur, falce da mettere, falciola; aliud quo ferum secatur, falce: aliud quo putantur arbores, falceetto, pennato, segolo; aliud quo vepres rubi ascinduntur, ronca, falcione, roncone, etc. Videatur falx esse pro fale ex τέλεσος securis, quod ab Hebr. פְלָח phalach, secuit. At minus recte *Kar-*

ro

5. L. L. 137. *Müll.* Falces a farre, littera commutata: haec in Campania seculæ, a secundo: a quadam similitudine harum aliae, ut quod apertum unde, falces fenariae et arboriae; et, quod non apertum unde, falces lumariae et sirpiculae. *Cic. 5. Tusc.* 23. 65. Immissi cum falculibus multo purgaretur et apuerunt locum. *Varro 1. R. R.* 22. 5. Falces sylvaticæ, arborarie, rustarie. *Calo R. R.* 10. fenariae, stramentariae et 11. vineaticæ. *Pallad.* 1. R. R. 43. 2. putatoria, messoriae. — Veneriorie seu putatoria, falcis figuram, partes, usum accurate describit *Colum.* 4. R. H. 25. 1. Ad hanc pertinent illa *Plin.* 17. *Hist. nat.* 14. 24. (101). Falce levigare truncum, et *ibid.* 22. 35. (175). Supina falce oculos vitis auferre. et (176). Vitem falce curare. *Horat.* 1. *Od.* 31. 9. Falce vitem premere. *Colum.* loc. cit. Ductu falcis putationem conficer. *Quintil.* 2. 4. 11. Frustribus adhibere falcem. *Virg.* 3. *Ecl.* 11. Vites falce incidere. — Ad messorianum pertinent illa *Virg.* 1. G. 348. maturis falcam supponere aristis. *Ovid.* 3. *Amor.* 10. 12. Falce subsecare. *Id. 4. Fast.* 914. Sata falculibus apta. h. e. matura. *Id. 2. Art. am.* 322. plena falce metere. ¶ 2. Est etiam bellica falcis, similis, opinor, iis quas hastili oblongo, ferroque partim curvo et falcato, partim acuto rectoque, alabarde vocamus. *Sisenna* apud *Non.* p. 536. 22. *Merc.* Falces injectas commununt; pluteos, proprie collocatis harpagis, dejiciunt. *Cic. Mil.* 33. 91. Cum faribus ad curiam cucurserant, cum falculibus ad Castoris, cum gladiis toto foro volitarunt. *Id. Sull.* 5. 17. Ille arma misit, cornua, tubas, falces, signa, legiones. *Curt.* 9. 2. Elephants securibus falculisque mutilare. *Ces. 3. B. G.* 14. Falces præcautæ, insertæ affixaque longitidis: non absimili forina muralium falculum. et 7. *ibid.* 86. Falculibus valbum et loricae resindunt. *Stat.* 2. *Achill.* 416. didici, quo Pæones armis rotatu. Quo Macetas sua gæsa citent, quo turbine cæstum Sauromates, falconemque Getes, arcumque Gelonus etc. Adde *Zucret.* 3. 650.; *Curt.* 4. 3. 24.; *Tac.* 3. *Hist.* 27.; *Veget.* 4. *Milit.* 23. et 46.; et *Martial.* 14. 32. — Falces murales, quas *Ces.* memorat, erant majora ferramenta adunca, cuspide curvata et solida, ad perfodiendum aggerem, evellendos

lapides murinque subruendum. Græci δορυφέπτα-  
yx appellant. *Id.* 7. *B. G.* 22. Laqueis fæces aver-  
tebant; quas cum destinaverant, tormentis intror-  
sus reducebant. De usu istarum fæcium *V. Liv.* 38.  
5. Inter arma navalia eas enumerat *Veget.* 5. *Mi-*  
*lit.* 14. Cf. etiam *v. FALCATUS.*

FAMA, *a.*, *f.* 1. In plurali num. raro admodum occurrit. *Plaut. Trin.* 1. 2. 149. Maledictas famas terunt. *At. tamen aliter leg. Sall. fragm.* apud *Senec. Ep.* 114. a med. Inter arma civilia æqui boni famas petit. *Arruntius ibid.* Ingentes esse famas de Regulo. *Seneca* hoc in Arruntio reprehendit, ut nimis effectuum. *Arnob.* 7. 12. In honestas famas adjungere diis. — Fama, a Dorico φάμα prū φημη, quod a φημί dico, generatim est idem ac rumor, id est quidquid de aliquo divulgatur, sive in bonum, sive in malum (*It. diceria, voce, fama;* Fr. ce qui se dit, bruit public, rumeur, nouvelle, conte; Hisp. rumor, novelas, cuento; Germ. d. Gerede, Gerücht, Sage, Rede; Angl. report, rumour, fame). *Fama* tamen et *rumor* differunt: *rumor* enim est res sine teste, sine indice, ut ait *Quintil. De elem.* 18. 6., vel sine capite, sine auctore, ut *Cic. 12. Fam.* 10.; at *fama* est communis et consentiens opinio. *Hinc Quintil. 5. 3.* Fama in atque rumores pars altera consensum civitatis et velut publicum testimonium vocat, altera sermonem sine ullo certo auctore dispersum, cui malignitas iniuriam dederit, incrementum credulitas. *Ammian. 31. 5.* Fama rumurum nutrit maligna. Altatum tamen discrimen non est perpetuum. *I. Homonym. in fin.* — Ceterum occurrit *A) Generativum;* et *B) Speciativum.*

*A) Generativum.* ¶ 1. Fama est quæcumque vulgo feruntur ac narrantur, sive ea nova sint ac recentia (voxi, notitiæ, dicterie), sive iamdiu in veterata et firmata in opinione hominum (opinione, credenza, tradizione); et occurrit — a) Cum infinito rem significante, quod divulgatur. *Plaut. Trin.* 3. 2. 63. Ne mibi hanc famam disterant, me germanani incam sororem in concubinatum tibi sic sine dote dedisse. *Cic. 2. Nat. D.* 37. 95. Si essent, qui sub terra semper habitavissent; — accepissent autem fama et auditione, esse quoddam nomen et vim deorum, e aressero inteso per fama. *Id. 1. ad Q. fr.* 4. 8. 24. Quod tibi et esse antiquissimum et ab initio fuisse, constante fama atque omnium sermone celebratum est. *Id. 2. de republ.* 13. Quum esse praestantem Numam Pompilium fama ferret. *Id. 12. Fam.* 4. 2. Fama noncibat, te isse in Syriam. *Ces. 3. B. G.* 43. Quum fama per orbem terrarum percrebuisse, illum (Pompejum) a Cesare obsideri, neque audiens prælio dimicare. *Nepos Ages.* 2. Fama exierat, Artaxerxes comparare classem. *Id. Themist.* 10. Fama fuit, venenum sua sponte sumpsisse. *Horat. 1. Sat.* 10. 63. capsis quem (*Cassium*) fama est esse librisque Ambustum propriis. *Plin. 35. Hist. nat.* 10. 36. (68). Faman dispersit, se omere, divulgò. *Justin. 2. 14. 8.* Fama venit, vicisæ Græcos. *Val. Flacc.* 5. 318. nec fama fecellit, sotigenum Aetœ regnare. — b) Cum Conjunctivo et part. quasi apud *Sueton. Domit.* 22. Eratque fama, quasi concubina ipsæ divelleret. — c) Cum Ablativo rei et prepos. de. *Cic. Flacc.* 6. 13. Si quid ipsi audistis communis fama atque sermone de vi, de manu, de armis. *Id. Mil.* 35. 98. Quæ fides imperii populi Romani sunt, et non solum fama jam de illo (interitus *P. Clodii*), sed etiam Istituta prægravit. *Id. 6. 1. p. v.* 30. 68. De cuius avaritia fama percreuit. *Id. 7. Att.* 26. 1. Bona de Bonitio, præclaræ de Afrani fama est. *Ces. 5. B. G.* 39. Nondum ad eum fama de Titioni morte perlatæ. Sic *Id. ibid.* 53. Tertium ad Labienum per Renios incredibili celeritate de vi tota Cæsari fama perierat. *Id. 3. B. C.* 80. Et fama jam præcurserat, quam supra docuimus, — præi. *Dyrrha* hito. *Nepos Themist.* 2. Fama de tenui perlatæ. *Id. Datam.* 6. Fama de re perver-  
ta et suis. *Sueton. Claudi.* 44. De subsequentibus diversa fama est. *Tac. 1. Hist.* 73. Adversam de Domitiano famam accipit. — In plur. num. *V. Arrun-*  
*ti* lorum allatum init. — d) Cum Genitivo rei. *Id. Sall.* 4. 12. Vit ad aures meas istius suspicio-  
nis fama pervenit. *Nepos Datam.* 3. Cujus facti ne prius fama ad regem, quam ipse perveniret. *Sueton. Cal.* 6. Quum ad primaria famam valitudinis atomita et moesta civitas sequentes nuncios operieretur etc. *Curt. 9. 6.* Contulisse apud barbatos famam

mortis suæ. *Tac. 4. Hist.* 12. Isdem diebus crebre-  
scerent cladi Germanicae famam nequaquam mor-  
ta civitas excipiebat. — e) Absolute. *Ter. Indr.* 1. 1. 69. Uno ore omnes oculis bona dicere, et laudare fortunas nreas, qui gnatum haberent tali inge-  
nio præditum. Quid verbis opus est? Hac fama im-  
pulsus Chremes etc. *Cic. 9. Att.* 3. 2. A Brundisio  
nula adhuc fama venerat, niuna nuova. *Id. 14. Phil.* 6. 15. Quam tristis a Mutina fama manavit. *Id. Cœl.* 16. 38. Quid signi? Nulli sumptus, nulla  
jactura, nulla versura. — At fuit fama. — Quotusquisque  
est, qui istam effugere potest in tam malefica  
civitate? *Cœlius* apud *Cic. 8. Fam.* 2. Magna il-  
lico luna surrexit, et de damnatione ferventer loqui  
est cœptum. *Cœs. 6. B. G.* 30. Ut prius ejus adven-  
tus ab horumib[us] videbatur, quam fama ac nuncis  
afferreret. *Id. ibid.* 21. Reliquos (deos) ne fama quide-  
m accepérunt, non gli hanno n[on] men senti[re] a  
dire. *Id. ibid.* 24. Quam (*Hercyniam silvam*) —  
quibusdam Græcis fama notam esse video. — Sic  
pro inveterata re et fama in opinione hominum,  
credenza, tradizione. *Cic. 2. de republ.* 2. Qui Ro-  
mulus patre Marte natus (concedamus enim famam  
hominum, presertim non inveterata solum, sed etiam  
sapienter a majoribus prodita etc.). *Id. Har-*  
*rusp. resp.* 10. 20. Mittu illam veterem ab ipsis diis  
immortalibus, ut hominum fama est, Etruria datam  
disciplinam. *Firg. 4. An.* 218. nos munera templis  
Quippe tuis seribus, famamque sovernum inanem.  
*Non. p.* 303. 18. *Merc.* interpretatur spem profutu-  
ri nuntiis. *Virg. 6. En.* 14. Dædalus, ut fama est, fu-  
giens Minoia regna etc. *Horat. 2. Sat.* 1. 36. pulsis  
(vetus est ut fama) Sabelius. *Ovid. 12. Met.* 197.  
Æquorū vim passa dei est: ita fama fererat. — Ce-  
terum *Firg. 4. G.* 42. si vera est fama. *Id. 4. En.* 173. it fama per urbes. *Id. 4. ibid.* 666. bacchatur  
fame per urbem. *Id. 9. ibid.* 473. Nuncia fama ruit.  
*Id. 3. ibid.* 121. Fama volat. Cf. *Ammian. 18. 6.*  
volat. *Curt. 4. 1.* Fama totas urbes discurrit. *Plin.*  
9. *Ep.* 33. 5. Serpit per coloniam fama. *Sueton.*  
*Cœs.* 79. Valida fama pererebuit. *Lucan.* 5. 775. fe-  
rit fama inusta remotas terras. *Val. Flacc.* 1. 46.  
Fama refert. *Ammian. 16. 8.* vulgar. *Vellej.* 2. 93.  
Ut fama loquitur. *Justin. 18. 4.* Fama hanc rei lo-  
quebatur. *Id. 2. 13.* Fama in majus omnia extollens.  
*Tac. 2. Hist. 9.* Gliscens in dies fama. *Id. ibid.* 73.  
Esse in ore et fama, partarsene da tutti. — In plur.  
num. V. *Arnobii* loc. altatum init. ¶ 2. In fabulis  
Fama est Terre, Alia, Cori et Engeladi soror, in Gi-  
gantum ultionem a matre edita: nam per ipsam deo-  
rum criminis vulgata sunt, ut at Servius ad 4. *En.*  
179., ubi *Virg.* eam describit pedibus celerem et  
perniciibus alis: Monstrum horrendum, ingens, cui  
quot sunt corpore plumæ, Tot vigiles orculi subter,  
tot linguae, totidem ora sonant, tot subrigit aures,  
etc. Ejus dumum describit *Ovid. 12. Met.* 39. V. et  
nam eum. *Ovid. 9. ibid.* 37.; *Val. Flacc.* 2. 116. et  
*Stat. 3. Theb.* 426. Cf. et *Homér.* 2. *Iliad.* 93.; et  
*Hesiod. ἔργα* xxi v. 760. *Hinc Catull. 76. 10.* et  
quis sis, fama loquetur anus. *Inscript.* apud *Henzel.*  
3817. *FAMAE PVBLIVS...* v. s. l. m. ¶ 3. Impropiæ de  
hominibus. *Ter. Hecyra.* 2. 1. 18. An, quia ruri cre-  
bro esse soleo, nescire arbitramini, quo quisque pa-  
cto hic vitam vestram exigat? Multo melius hic  
quæ sunt, quam illie ubi sum assidue, scio: ideo  
quia, ut vos militi domi eritis, profinde ego ero fama  
foris. scil. quod ab illarum vita et conversatione do-  
mestica sua fama foris pendret; qua bona, si vita  
illarum talis; mala, si et illa. *Casaubon.*

*B) Speciativum.* ¶ 1. Sæpe diritur de hominum  
opinione, iudicio et existimatione, opinione, fama,  
concelto, tum bona, tum mala. — a) Universi.  
*Ces. 1. B. C.* 82. Cæsar aciem instauit: contra op-  
inionem enim militum famamque omnium videi  
præsumisse, magnum detrimentum afferebat.  
*Id. 3. ibid.* 36. Pompejus, ut famam et opinionem  
hominum temret, sic pro castris exercitum constituebat, ut etc. *Cic. 3. Tusc.* 2. 4. Illa qua se ejus  
(glorie) imitati esse vult, teneraria atque in-  
considerata, et plerumque peccatorum vitorumque  
laudatrix, fama popularis simulatione honestatis for-  
manum ejus pulchritudinemque corrupit. Adde eum.  
5. *ibid.* 16. 46. Q. *Cic. Petri. cons.* 5. 17. Fere om-  
nis seruo ad forensim famam a domesticis emi-  
nat auctoribus. *Plaut. Most.* 1. 3. 70. Ut fama est  
homini, exim solet perusiam invenire: ego si honam  
famam mihi servasso, sat ero dives. *Cic. 3. Fin.* 17.

57. De bona autem fama (quam euini appellant εἰ-  
δεξία, optius est hoc loco bonam famam appellare,  
quam gloriam) Chrysippus et Diogenes, detracta utilitate, ne digitum quidem ejus causa porrigidum  
esse dicebant. *Id. Sext.* 66. 139. Qui bonam famam  
honorum, quæ sola vere gloria nominari potest, ex-  
petunt. Cf. *Catull.* 61. 62. bona fama. *Rursus Cic.*  
*Brut.* 74. 259. Suavitæ vocis et lenis appellatio literarum (Catulo) bene loquendi famam consecrat. *Quintil.* 7. 1. 41. Fama eloquentia. *Cic. Amic.* 4.  
15. sapientia. *Quintil.* 8. 2. 12. eruditio. *Sueton.*  
*Tit.* 4. modestia. *Tac. 15. Ann.* 49. Quod famam  
carminis ejus premebat Nero. *Plin. 7. Ep.* 25. Fama subtrahit aliquid quies et modestia. *Cic.*  
1. *Fam.* 9. 11. Non putavi famam inconstantiae mihi  
pertimescendum, si quibusdam in sententiis paullum  
me immutasse. *Id. 1. ad Brut.* 18. Subire famam  
temeritatis. *Id. Mur.* 4. 8. Summam crudelitatis famam  
inuere. *Horat. 1. Sat.* 2. 12. Fufidius vappæ  
famam timet ac nebulous. — *Jungitur* pluribus  
Verbis, quorum præcipua hæc sunt. *Cic. 5. Att.*  
10.; et *Nepos Themist.* 1. Fama servire. *Sall. Cat.*  
51.; et *Vellej.* 2. 115. consulere. *Quintil.* 3. 6. 62.  
stuvere. *Sall. Cat.* 26. et 56. parcer. aver riguardo  
all onore. *Nepos Lysand.* 1. Magno sui famam  
relinquere, magis felicitate, quam virtute partam.  
*Quintil.* 7. 1. med. Affectare famam eloquentia.  
*Id. 2. 12. 9.* querere. *Plin. præsat. Hist. nat.* (30).  
aucupare. *Horat. 1. Sat.* 4. 83. captare. *Plin.*  
36. *Hist. nat.* 5. 4. (43). consequi. *Quintil.* 10.  
1. 116. insignem merere. *Plin. 4. Ep.* 9. ad fin.  
ferre justitiae et constantiae riportare. *Cic. 3. Fam.*  
8. Detrahere de fama alicuius. *Sall. Jug.* 101.; et  
*Plin. 3. Ep.* 7. Famam iædere. *Firmic.* 5. *Mathes.*  
10. denigrare. *Id. ibid.* 12. Suum famam dissipare.  
*Nepos Timoth.* 4. De fama dimicare. *Quintil.* 12.  
5. 5.; et *Plin. 37. Hist. nat.* 3. 11. (43). Alicui famam  
facere. *Tac. 16. Ann.* 18. Proferre quempiam  
ad famam. farlo famoso. *Plin. 36. Hist. nat.* 21.  
39. (149). Faman magnam habere. *Nepos Reg.* 1.  
Fama justitia florere. *Plin. 5. Ep.* 15. 3. Fama u-  
ltima frui. *Tac. 2. Ann.* 13. sui frui. *Sueton.* *Cœs.*  
2. Secundiore fama esse. *Sall. Jug.* 55. De Metello  
fama præclara esse. *Virg. 1. En.* 383. notus super  
æthera fama. *Plin. 2. Ep.* 4. Magnum habes facili-  
tatis meæ pignus, cuius fiducia debes famam defun-  
cti (patris tui) pudorencque suscipere. h. e. debes  
quæprimum paternam hereditatem adire: hoc pa-  
cto tutaberis famam ac pudorem patris tui mortui;  
sin minus, declarares illum omnia sua dilapidasse.  
— In plur. num. V. *Sallustii* loc. allatum init. —  
b) Speciativæ de bona fama, seu de nominis celebri-  
tate et gloria. *Plaut. Bacch.* 1. 1. 30. Animum so-  
dicant, bona distinguit, facta et famam sauciant.  
*Cic. Amic.* 17. 61. Ut amicorum aut caput agatur,  
aut fama. *Id. 2. Off.* 20. 71. Fundamentum est per-  
petua commendationis et famæ justitia, sine qua  
nihil potest esse laudabile. *Id. Quint.* 15. 50. Eigo  
cujus bona ex dicto possidentur, hujus omnis fama  
et existimatio cum bonis simul possidetur. *Id. Diein.* in *Q. Cœcili.* 22. 71. Ut ante collectam famam  
conservet. *Id. Arch.* 3. 5. Post in ceteris Asia  
partibus sic ejus adventus celebrabantur, ut famam  
ingenii exspectatio hominis superaret. — Hac tanta  
celebritate fama quum esset jani absentibus notus  
est. Cf. eum. *ibid.* paulo ante. Celeriter antecel-  
lere omnibus ingenui gloria contigit. Similiter fama  
et gloria sibi invicem respondent apud eum. 1.  
*Tuse.* 46. 110. Prius Bœotia Leuctra tolletur, quan-  
i pugne Leuctrica gloria. Multo autem tardius fama  
deserat Cœtum, Fabricium, etc. *Id. 9. Fam.* 16. 3.  
Fama ingenii abicienda. Cf. *Quintil.* 11. 1. 74. Se  
non de ingenii fama, sed de fide esse sollicitum. *Id.*  
11. 3. 8. Ejus scripta tantum intra famam sunt. *Id.*  
12. 11. 7. Quoniam fama in tuto collocari. *Zir.*  
10. 24. Ad famam populi Roniani pertinere, eos  
consules esse, quorum nitrolibet dure bellum Etrus-  
cum geri recte possit. *Horat. 2. Sat.* 3. 95. Virtus.  
fama, deus divitias parent. *Id. 1. Ep.* 4. 10. Cui  
gratia, fama, valetudo contingat abunde. *Auson.*  
præf. *Eidyll.* 11. Quem (*libellum*), juvante Vulca-  
no, liberabis infamia; si pervenire non debet ad ta-  
marum. — c) De infamia. *Tarpilius* apud *Non. p.*  
306. 2. *Merc.* Quæ te semper stultiuit perdere, dete-  
gere, despoliare, opprimeare adro fama ac flagitiis.  
*Ter. Adelph.* 2. 3. 10. Maledicta famam, meam a-  
suorem ei peccatum in se translati. *Virg. 4. En.*

170. neque enim specie famave moveretur, Nec jam fortivum Dido meditatur amore. ¶ 2. Improprae de homine famoso. *Tibull.* 4. 1. 110. Testis Arupinus et pauper natus in armis. Quem si quis videat vetus ut non fregerit astos, Tercia minus Pyliet miretur saecula fama. h. e. famosi Nestoris. Cf. *Proper.* 1. 15. 21. Conjugis Evadne miseris elata per ignes Occidit Argivæ fama pulchritudine.

**HOMONYM.** I.) *Fama* differt a *rumore*: rumor enim est sermo in populo de recenti re, interdum secreto, dispersus, sine teste, sive indice, ut ait *Quintil. Declam.* 18. 6., vel sine capite, sive auctore, ut ait *Cic. 12. Fam.* 10.; *fama* est sermo de re aliqua publice aperente vulgatus: *rumores* praecedunt; *fama* subsequitur: illi proprii sunt eorum, qui nimis cura utuantur in rebus alienis exquirendis, et ad recentes eventus referuntur; haec non modo eventui cuiuscumque, verum etiam historiae celebrandæ tradendæque inservit: *rumor* ex rei novitate; *fama* ex maximo rei pretio ac momento constat: *rumor* certo nuncio; *fama* oculari testi opponitur. *Ces. 6. B. G. 20.* Si quis quid de republica a Britannis rumore ac *fama* accepit. *Cic. pro leg. Manil.* 9. 25. Calamitas tanta fuit, ut eam ad aures Luculli non ex praetorio nuncius, sed ex sermone rumor afferret. *Cato* apud *Festum* p. 193. 11. *Müll.* Rumorem, famam floeci fecit. *Liv. 22.* 39. Resistes adversus famam rumoresque, si satis firme steteris, si te neque collegæ vana gloria, neque tua falsa infamia moverit.

II.) *Fama*, alio sensu, est vocabulum medium, quod tum pro bona, tum pro mala usurpatur (*V.* supra sub *B. 1.*). *Bona* autem *fama* differt ab *existimatione*, quod *bona fama* est, qui quamcumque allorum animadversionem effugit; *existimatione* vero gaudet, qui, aliorum judicio jam late, eā dignus habitus est. *Cic. Quint.* 15. 50. Huius omnis *fama* et *existimatio* cum bonis simul possidentur.

III.) *Fama* et *existimatio* sunt insimus, ut ita dicant, nominis celebritatisque gradus: majora sunt *laus* et *honor*, que significant præstantiam vel excellentiam quamdam in eo inesse, cui haec debentur, sive dictis, ut *laudibus*, sive factis, ut *honoribus* tribuantur. Denique *gloria ei claritas summa* nominis celebritatisque fastigium dici possunt: porro *laus* et *gloria* in eo differentur, quod *laus* est aliquid temporiorum ac peculiare; *gloria* vero aliiquid perpetuum et generale: demum *gloria* et *claritas* unum idemque sunt, nisi quod *gloria* admirantium hominum sermones denotat; *claritas* vero nominis veluti splendorem præ se fert. *Plin. Paneg.* 56. *Magnus* est differre *honorem*: *majus*. *gloriam*. *Tac. Dial. de orat.* 12. Nec ullis aut *gloria* maior, aut *augustior honor* (*quam poetis*), primum apud deos —, deinde apud illos dis genitos sacrosogre reges. *Curt.* 8. 1. 1. Alexander majore *fama*, quam *gloria* in ditionem redacta patra. *Cic. Mur.* 5. 12. Et Asia — laus familiæ, memoria generi, honos et *gloria* nomini constituta est. *Id. 1. Phil.* 13. 33. Num te, quum haec pro salute reipublicæ tantu gessisses, fortunæ tue, num amplitudinis, num claritatis, num *gloriae* pœnit?